وب‌نوشته‌ها هم دفترچه یادداشت‌های

شخصی تلقی شده است هم رسانه‌ای جدید که رفته رفته به قوی‌ترین نوع آن تبدیل خواهد شد.

وب‌نوشت پیشینه‌ای طولانی ندارد. از زمان تولد نخستین وب‌نوشت در امریکا اندکی بیش از یک دهه می‌گذرد. اولین وب‌نوشت در فرانسه در فوریه ۱۹۹۶ راه‌اندازی شد و در ایران در شهریور ۱۳۸۰/۱/۲۰۰۱. تنها پس از چهار سال وب‌نویسی به زبان فارسی، این زبان در زمره چهار زبان برتر جهان به لحاظ شمارِ وبلاگ جای گرفت (صراف‌زاده، ص ۱). مدیر خدمات رسانی وبلاگ فارسی، «بلاگفا»، در مصاحبه با خبرگزاری جمهوری اسلامی در تاریخ ۱۳۸۴/۱۲/۲۴، اعلام کرد که نزدیک به سیصد هزار وبلاگ فارسی در شبکه جهانی اینترنت فعال است که نسبت به سال ۸۳ حدود پنجاه درصد رشد داشته است.